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W przyszłym roku samorząd Białej Rawskiej zorganizuje badania dla mieszkańców. (Justyna Napierała)

W przyszłym roku samorząd Białej Rawskiej na przełomie maja i czerwca planuje
zorganizować dzień profilaktyki zdrowotnej. W jego ramach mieszkańcy będą mogli
wykonać między innymi testy antygenowe, by w ten sposób można było dowiedzieć się czy
organizm przeszedł koronawirusa.

– Zabezpieczyliśmy na to pieniądze – mówi Wacław Jacek Adamczyk burmistrz Białej Rawskiej.
Oprócz testów antygenowych będzie możliwość wykonania nieodpłatnie morfologii krwi,
mammografii.

– Na ten cel wynajmiemy najprawdopodobniej budynek dawnego gimnazjum – dodaje burmistrz. W
ramach akcji będzie można także oddać krew potrzebującym, oraz wykonać spirometrię.

Profilaktyka zawsze przynosi efekty, podczas akcji w mammobusach zwykle ponad 10 procent



przebadanych kobiet ma zmiany w piersiach o których nie wiedziały wcześniej, a jest konieczna
dalsza diagnostyka.

– Choroba we wczesnej fazie jest uleczalna, nie warto bać się lekarza, rak nie boli – mówi w
rozmowie z nami Wioletta Dziedzic spod Białej Rawskiej, która przeszła chorobę nowotworową,
dlatego zaleca dmuchać na zimne.

To kolejna taka akcja planowana w Białej, podczas ostatniej udało się przebadać powyżej dwóch
tysięcy mieszkańców.

– Dzwonili do nas ludzie z innych miejscowości z pytaniem czy mogą przyjechać i skorzystać, ja
jednak jestem za tym, żeby w pierwszej kolejności mogli się zbadać nasi mieszkańcy – podkreśla
burmistrz.

Jest też zła informacja. Planowana tegoroczna akcja szczepień dla seniorów przeciwko grypie,
finansowana przez samorząd nie odbyła się. Brakuje szczepionek. Gmina zamówiła je dla seniorów,
w sumie dla osób w wieku 60 plus dwieście sztuk oraz dla pracowników Urzędu Miejskiego i
jednostek podległych.

W zeszłym roku udało się zaszczepić w ramach akcji profilaktyki przeciwgrypowej blisko sto osób.
Szczepionka była w całości refundowana przez gminę.

– Koronawirus i wydatki z nim związane są dla nas teraz dużym obciążeniem, na razie jeszcze nie
policzyliśmy całości tych kosztów – mówi Zbigniew Szcześniak zastępca burmistrza Białej Rawskiej.

Spore są też koszty między innymi jednorazowych, papierowych ręczników dla przedszkolaków.
Teraz rodzice nie przynoszą własnych, a przedszkole ma obowiązek zapewnić jednorazowe, za które
płaci gmina. Do tego dochodzą inne wydatki na środki do dezynfekcji.
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